
GU/S S51
13/03/2023
152090-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152090-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Taranto: Reagenti e mezzi di contrasto
2023/S 051-152090

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Sanitaria Locale Taranto
Indirizzo postale: V.le Virgilio, 31
Città: Taranto
Codice NUTS: ITF43 Taranto
Codice postale: 74121
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Lorenzo Francesco RUSSO
E-mail: areapatrimonio.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it 
Tel.:  +39 0997786622
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sanità.puglia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.sanità.puglia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.sanità.puglia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.empulia.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura in service di strumentazione e reagenti per la diagnostica di patologie genetiche (fibrosi cistica, 
emocromatosi, talassemia) e patologie oncoematologiche.

II.1.2) Codice CPV principale
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:areapatrimonio.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it
www.empulia.it


GU/S S51
13/03/2023
152090-2023-IT

2 / 5

Procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
quinquennale, suddivisa in 3 (tre) lotti, distinti e separati, in service, di strumentazione e reagenti per la 
diagnostica di patologie genetiche (fibrosi cistica, emocromatosi, talassemia) e patologie oncoematologiche da 
destinare al Laboratorio della Sezione di Genetica presso la S.C. di Patologia Clinica del POC – SS. Annunziata 
- dell’Asl Taranto

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 225 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Test genetica molecolare con la fornitura di strumentazione più reagenti
Lotto n.: 1 - CIG 9681106D64

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF43 Taranto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Test genetica molecolare con la fornitura di strumentazione più reagenti da destinare alla Sezione di Genetica 
della S.C. di Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL Taranto, con servizio di assistenza 
tecnica full-risk post-garanzia- CIG.9681106D64

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 425 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Separazione plasmacellule con la fornitura di reagenti
Lotto n.: 2 - CIG 96811219C6

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S51
13/03/2023
152090-2023-IT

3 / 5

Codice NUTS: ITF43 Taranto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Separazione plasmacellule con la fornitura di reagenti da destinare alla Sezione di Genetica della S.C. di 
Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL Taranto. CIG.96811219C6

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 150 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Test citogenetica molecolare - SONDE FISH - con la fornitura di strumentazione più reagenti
Lotto n.: 3 - CIG 968115777C

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF43 Taranto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Test citogenetica molecolare - SONDE FISH - con la fornitura di strumentazione più reagenti da destinare alla 
Sezione di Genetica della S.C. di Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL Taranto, con 
servizio di assistenza tecnica full-risk post-garanzia. CIG.968115777C

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 650 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S51
13/03/2023
152090-2023-IT

4 / 5

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rimanda al disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 03/05/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/05/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Area Gestione del Patrimonio– V.le Virgilio n. 31 Asl Taranto
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Potrà assistere un incaricato di ciascun concorrente che dovrà esibire, prima dell’avvio delle operazioni di gara, 
allegando fotocopia di un documento d’identificazione con fotografia, specifica delega. Nell’ipotesi sia esibita 
procura speciale dovranno essere indicati i poteri attribuiti. Si precisa che solo ai rappresentanti dotati di procura 
sarà data facoltà di intervenire

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S51
13/03/2023
152090-2023-IT

5 / 5

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE PUGLIA SEZ.LECCE
Indirizzo postale: VIA RUBICHI, 23
Città: Lecce
Codice postale: 73100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0832276511

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorso : 60 giorni al TAR Puglia ; 120 giorni al 
Presidente della Repubblica Italiana (Legge 1043/71 così come modificata dalla Legge 205/2000)

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Struttura Burocratica Legale ASL TA
Città: Taranto
Codice postale: V.le Virgilio, 31
Paese: Italia
Tel.:  +39 0997786729
Fax:  +39 0997786729

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/03/2023

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2023-03-13T06:01:31+0100
	ARHS SPIKESEED 51873cff9ddab54ec362351e37279338bf55981f




